АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО   РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03» сентября 2013 г.                 п.г.т. Большая Мурта                       № 871

О внесении изменений в постановление администрации района от 29.01.2013

года № 68 «Об утверждении плана по развитию дошкольного образования

Большемуртинского района в части достижения к 01.09.2013 года 100% охвата

дошкольными образовательными услугами детей в возрасте от трех до семи

лет» (в редакции постановления администрации района от 09.03.2013 года №

261)

          В соответствии с решением Губернаторского совета по вопросу развития

системы дошкольного образования в Красноярском крае от 24.12.2012 года,

руководствуясь статьей 32 Устава Большемуртинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации

района от 29.01.2013 года № 68 «Об утверждении плана по развитию

дошкольного образования Большемуртинского района в части достижения к

01.09.2013 года 100% охвата дошкольными образовательными услугами детей в

возрасте от трех до семи лет» (в редакции постановления администрации

района от 09.03.2013 года № 261), изложив его в новой редакции согласно

приложению.

2.   Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации Большемуртинского района Гриц С.В.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации района      А.Г. Медведев

Приложение

к постановлению администрации района

от «03» сентября 2013 года  № 871

Приложение

к постановлению администрации района

от «29» января 2013 года  № 68

План по развитию системы дошкольного образования

в муниципальном образовании БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ РАЙОН

в части достижения 100 % до 01 сентября 2013 года охвата дошкольными образовательными услугами

детей в возрасте от 3 до 7 лет

№
Мероприятие по увеличению охвата дошкольными

образовательными услугами в 2013 году

Срок

выполнения

(месяц 2013

года)

Увеличение

численности

охваченных

услугами

детей, чел.

Расходы,

планируемые на

проведение

мероприятий из

средств

муниципального

бюджета, тыс.

руб.

1

Доукомплектование групп старшего дошкольного

возраста в МКДОУ «Большемуртинский детский сад №

1» январь2013 6 10

Итого за январь (на 01.02.2013) 6 10

1

Доукомплектование групп старшего дошкольного

возраста в МКДОУ «Большемуртинский детский сад №

1»

Февраль

2013 9 15

Итого за февраль (на 01.03.2013) 9 15

1

Доукомплектование групп  в МКДОУ

«Большемуртинский детский сад № 3» Март 2013 6 10

Итого за март (на 01.04.2013) 6 10

1

Доукомплектование групп  в МКДОУ

«Большемуртинский детский сад № 2»

Апрель

2013 6 10

Итого за апрель (на 01.05.2013) 6 10

1

Доукомплектование групп  в МКДОУ

«Большемуртинский детский сад № 2» Май 2013 6 10

Итого за май (на 01.06.2013) 6 10

1

Доукомплектование группы для детей 3-4 лет в МКДОУ

«Большемуртинский детский сад № 1» Июнь 2013 17 20

2

Доукомплектование групп  в МКДОУ

«Большемуртинский детский сад № 3» Июнь 2013 10 15

Итого за июнь (на 01.07.2013) 27 35

1    0 0

Итого за июль (на 01.08.2013) 0 0

1

Открытие дополнительной группы в МКДОУ

«Предивинский детский сад»

Август

2013 15 106,6

Итого за август (на 01.09.2013) 15 106,6

1 Уплотнение ГКП на 11 мест

Сентябрь

2013 11 0

Итого за сентябрь (на 01.10.2013) 0 0

1     0 0

Итого за октябрь (на 01.11.2013) 0 0

1     0 0

Итого за ноябрь (на 01.12.2013) 0 0

1     0 0

Итого за декабрь (на 01.01.2014) 0 0

Всего за

2013 год     86 196,6